



**K/S Høegh Guldborgs Gade 1,
Horsens**

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 19068188

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.02.2024

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Høegh Guldbergs Gade 1, Horsens
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 19068188

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Uffe Christian Jacobsen
Carsten Sørensen
Claus Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet erhvervede ultimo 1995 ejendommen, Høegh Guldbergs Gade 1 i Horsens, og i 2001 erhvervedes et areal, som støder op til ejendommen, og som giver mulighed for at udvide ejendommen samt at etablere flere parkeringspladser, når selskabet finder, at tidspunktet er gunstigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 6.857 t.kr., hvilket ikke anses som tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør selskabet egenkapital 18.408 t.kr. pr. 31.12.2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		2.059.425	2.764.634
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(7.600.877)	(7.450.000)
Andre eksterne omkostninger		(736.829)	(623.973)
Bruttoresultat		(6.278.281)	(5.309.339)
Andre finansielle omkostninger	1	(579.121)	(121.089)
Årets resultat		(6.857.402)	(5.430.428)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(6.857.402)	(5.430.428)
Resultatdisponering		(6.857.402)	(5.430.428)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		33.700.000	38.000.000
Materielle aktiver	2	33.700.000	38.000.000
Anlægsaktiver		33.700.000	38.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		70.910	0
Andre tilgodehavender		53.702	645.822
Tilgodehavender		124.612	645.822
Likvide beholdninger		61.223	1.941.914
Omsætningsaktiver		185.835	2.587.736
Aktiver		33.885.835	40.587.736

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		18.397.504	25.254.906
Egenkapital		18.407.504	25.264.906
Gæld til realkreditinstitutter		12.434.379	13.095.174
Deposita		486.000	486.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	12.920.379	13.581.174
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	760.270	873.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.591	47.696
Gæld til tilknyttede virksomheder		531.664	525.572
Anden gæld		1.231.427	294.753
Kortfristede gældsforpligtelser		2.557.952	1.741.656
Gældsforpligtelser		15.478.331	15.322.830
Passiver		33.885.835	40.587.736
Personaleforhold	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000	25.254.906	25.264.906
Årets resultat	0	(6.857.402)	(6.857.402)
Egenkapital ultimo	10.000	18.397.504	18.407.504

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.591	10.484
Renteomkostninger i øvrigt	522.296	108.003
Øvrige finansielle omkostninger	46.234	2.602
	579.121	121.089

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	kr.
Kostpris primo	25.295.970
Tilgange	3.300.877
Kostpris ultimo	28.596.847
Dagsværdireguleringer primo	12.704.030
Årets dagsværdireguleringer	(7.600.877)
Dagsværdireguleringer ultimo	5.103.153
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.700.000

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,25% pr. 31. december 2023 mod 6,14% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,5 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2,9 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 3.548 kvm, der består af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Horsens.

Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 671 kr. mod 679 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommen i forbindelse med til- og fraflytninger.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, der tidligst kan opsiges i 2026-2032, hvorefter der kan opsiges med 6-12 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 33.700 t.kr. mod 38.000 t.kr. sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på -7.601 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	760.270	873.635	12.434.379	9.089.833
Deposita	0	0	486.000	0
	760.270	873.635	12.920.379	9.089.833

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 33.700 t.kr. pr. 31.12.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på nom. 3.000 t.kr. i ejendomme.
